
BOE núm. 89 Viernes 14 abril 2006 3869

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 17.119/06. Resolución de la Dirección General de 
Defensa de la Competencia a efectos del trámite 
información pública expediente 2669/06.

Se instruye por la Dirección General de Defensa de la 
Competencia del Ministerio de Economía y Hacienda 
con el número 2669/06, expediente a instancia de la Aso-
ciación de Fabricantes de Impermeabilizantes Asfálticos 
(ANFI), solicitando autorización singular para la crea-
ción de un servicio de información sobre clientes moro-
sos. Considerando que la Ley 16/1989, de 17 de julio, de 
Defensa de la Competencia (Boletín Oficial del Estado 
de 18-7-89), modificada por la Ley 52/1999, de 28 de 
diciembre (Boletín Oficial del Estado de 29-12-99), con-
templa la facultad del Tribunal de Defensa de la Compe-
tencia de autorizar los acuerdos a que se refiere el art. 3 
de dicha disposición legal, esta Dirección General, en 
cuanto órgano instructor del expediente y conforme a lo 
previsto en el art. 38.4 de la Ley 16/1989, ha acordado 
abrir un período de información pública, durante diez 
días hábiles a partir de la publicación de este aviso, según 
lo preceptuado en el art. 36.5 de la Ley 16/1989, para que 
toda persona física o jurídica, sea o no interesada, pueda 
aportar cualquier clase de información y exponer cuantos 
datos estime significativos acerca del objeto del referido 
expediente.

Madrid, 31 de marzo de 2006.–La Directora General de 
Defensa de la Competencia, Nadia Calviño Santamaría. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 17.049/06. Anuncio de la Autoridad Portuaria de 

Huelva referente al trámite de competencia de 
proyectos, relativo a la solicitud presentada por la 
empresa «Limpiezas Marsol, Sociedad Limita-
da», de una concesión administrativa en Zona de 
Servicio del Puerto de Huelva.

«Limpiezas Marsol, Sociedad Limitada» ha solicitado 
a la Autoridad Portuaria de Huelva concesión administra-
tiva para ocupación de aproximadamente 4.000 metros 
cuadrados de dominio público con destino a servicio de 
limpieza industrial en el Polígono Industrial de la Punta 
del Sebo de la Zona de Servicio del Puerto de Huelva.

Lo que, en cumplimiento del artículo 110 de la 
Ley 48/2003, de 26 de noviembre, de Régimen Econó-
mico y de Prestación de Servicios de los Puertos de In-
terés General, se publica para que en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de publicación del 
presente anuncio, las Corporaciones, Entidades y parti-
culares interesados, puedan presentar en las Oficinas de 
la Autoridad Portuaria de Huelva, sitas en la Avenida de 
la Real Sociedad Colombina Onubense, durante las ho-
ras hábiles de despacho, otras solicitudes, las cuales 

deberán reunir los requisitos previstos en el artículo 109 
de la citada Ley 48/2003.

Huelva, 30 de marzo de 2006.–El Presidente, José 
Antonio Marín Rite. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 17.121/06. Anuncio del Servicio Provincial de 
Costas de Pontevedra de información pública de 
aprobación del deslinde de los bienes de dominio 
público marítimo-terrestre del tramo de costa de 
unos nueve mil ochocientos veintidós (9.822) 
metros de longitud, en la Ría de Baiona y el fren-
te Atlántico, desde la Playa de Ladeira hasta el 
límite con el término municipal de Oia, término 
municipal de Baiona (Pontevedra).

El Servicio de Costas de Pontevedra, en cumplimiento 
de lo dispuesto por el artículo 59.4 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, practica las siguientes 
notificaciones para su conocimiento y demás efectos, a 
aquellos titulares de fincas colindantes con el dominio 
público marítimo-terrestre a los que, intentada la notifi-
cación no se ha podido practicar:

Álvarez. Baiona.
Álvarez Álvarez, Manuel. Baiona.
Álvarez Comesaña, Espaciosa. Baiona.
Álvarez Fernández, Dolores. Baiona.
Álvarez Giráldez, Domingo. Baiona.
Álvarez Martínez, Francisco. Baiona.
Álvarez Martínez, Pilar. Baiona.
Álvarez Navos, Dorinda. Baiona.
Barreiro Álvarez, Clementina. Baiona.
Barreiro Álvarez, Herminia. Baiona.
Barreiro Álvarez, Salud. Baiona.
Barreiro Comesaña, Paula. Baiona.
Barreiro Miniño, Evaristo. Baiona.
Bedriñana Meana, Ángel, Hros. Madrid.
Comesaña Barreiro, José. Baiona.
Cuñarro López, Argimiro. Baiona.
Durán Álvarez, Palmira. Baiona.
Durán Martínez, José. Baiona.
Fernández Durán, José M. Baiona.
Fernández Durán, Pura. Baiona.
Fernández Durán, Silverio. Baiona.
Fernández Rodríguez, Francisco. Baiona.
Garbín Fernández, Evaristo. Baiona.
Garbín Fernández, Fermina. Baiona.
Garbín Fernández, Paulino, Hros. Baiona.
Garbín Miniño, Serafín. Baiona.
González Faz, José. Baiona.
González Gómez, José. Baiona.
Hermelo, Javier. Baiona.
Maniño Durán, Isolina. Baiona.
Pérez Castro, María, Hros. Baiona.
Piñeiro Martínez, Avelino. Baiona.
Puerta Oviedo, Serapio. Baiona.
Puga Franco, Valentín. Baiona.

Esta Dirección General por delegación de la Excelen-
tísima Señora Ministra, y de conformidad con el Servicio 
Jurídico, ha resuelto:

1) Aprobar el deslinde de los bienes de dominio 
público marítimo-terrestre del tramo de costa de unos 
nueve mil ochocientos veintidós (9.822) metros de longi-
tud, en la Ría de Baiona y el frente Atlántico, desde la 
Playa de Ladeira hasta el límite con el término municipal 
de Oia, término municipal de Baiona (Pontevedra), según 
se define en los planos fechados en septiembre de 2005.

2) Ordenar al Servicio de Costas de este Departa-
mento en Pontevedra que inicie las actuaciones condu-
centes a rectificar las situaciones jurídicas registrales 
contradictorias con el deslinde aprobado.

3) Otorgar el plazo de un (1) año para solicitar la 
correspondiente concesión a aquellos titulares de terre-
nos que pudieran acreditar su inclusión en alguno de los 
supuestos contemplados en la Disposición Transitoria 
Primera de la Ley 22/1988, de Costas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía 
administrativa los interesados en el expediente que no 
sean Administraciones Públicas podrán interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de 
un (1) mes ante la Excelentísima Señora Ministra de 
Medio Ambiente o, directamente, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos (2) meses ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Na-
cional.

Las Administraciones Públicas podrán interponer re-
curso contencioso administrativo, en el plazo de dos (2) 
meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Nacional, sin perjuicio de poder efectuar el 
requerimiento previo en la forma y plazo determinados 
en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Los plazos serán contados desde el día siguiente a la 
práctica de la notificación de la presente resolución.

Pontevedra, 30 de marzo de 2006.–La Jefe del Servi-
cio de Costas, Cristina de Paz-Curbera y Llovet. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 17.059/06. Anuncio de 21 de marzo de 2006, de la 
Delegación Provincial de Industria y Tecnología 
de Ciudad Real, sobre calificación de residuos 
mineros como yacimiento de origen no natural.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 46.5 del 
Reglamento General para el Régimen de la Minería (Real 
Decreto 2857/1978, de 25 de agosto), la Delegación Pro-
vincial de Industria y Tecnología de Ciudad Real hace 
saber que mediante resolución de siete de marzo de dos 
mil seis, de la Dirección General de Industria y Energía, 
de la Consejería de Industria y Tecnología de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, han sido califica-
dos como recursos de la Sección B de la Ley 22/1973, 
de 21 de julio, de Minas, los materiales estériles resul-
tantes de los trabajos de explotación de la Mina EMMA, 



3870 Viernes 14 abril 2006 BOE núm. 89

ubicada dentro del ámbito geográfico de la Reserva Defi-
nitiva «Puertollano», en término municipal de Puertolla-
no (Ciudad Real).

Ciudad Real, 21 de marzo de 2006.–El Delegado Pro-
vincial, Juan José Fuentes Ballesteros. 

UNIVERSIDADES
 16.732/06. Resolución de la Universidad de Córdo-

ba por la que se anuncia extravío de título oficial 
universitario de Licenciada en Bioquímica.

Pérdida de título universitario de Licenciada en Bio-
química de doña Susana Merino Sánchez, expedido el 17 
de octubre de 1994, con Registro Universitario 10416, 
Registro Nacional 1995/151543 y Cartulina 1-AA-
674041. Se hace público por término de treinta días a 
efecto de lo dispuesto en la Orden 08/07/88 (BOE 13 de 
julio).

Córdoba, 29 de marzo de 2006.–El Jefe de Servicio de 
Gestión de Estudiantes, Fernando José Mohedano Jiménez. 

 16.744/06. Resolución de la Universidad Nacional 
de Educación a Distancia (UNED), de 24 de mar-
zo de 2006, por la que se ordena la publicación de 
anuncio para notificar a doña Trinidad Barrilero 
Lozano la Resolución de esta Secretaría General 
de 25 de enero de 2006.

Intentada la práctica de la notificación personal 
de dicha Resolución, sin que se haya podido reali-
zar, y de conformidad con los arts. 59.5 y 71 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 27), de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, se pro-
cede a comunicar el fallo de la Resolución por la 
que se declara concluso el período de prueba y se 
concede trámite de audiencia a la interesada por 
plazo de diez días.

Lo que se notifica a los efectos oportunos.
Madrid, 24 de marzo de 2006.–La Secretaria General, 

Ana María Marcos del Cano. 

 16.814/06. Anuncio de la Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología de la Universidad de Gra-
nada sobre extravío de título.

A los efectos de la Orden de 8 de julio de 1988, se anun-
cia el extravío del Título de Licenciado en Ciencias Políticas 
y Sociología del alumno don Francisco Rafael Uclés Gon-
zález, expedido por la Universidad de Granada con fecha de 
27 de septiembre del 2000, registrado al número 2001/
012747 de la Sección de Títulos del Ministerio.

Granada, 8 de marzo de 2006.–El Secretario, Manuel 
Vela Torres. 

 16.825/06. Anuncio de la Universidad de Murcia 
sobre extravío de título oficial de Maestra Educa-
ción Infantil.

A los efectos de la Orden de 8 de julio de 1988, como 
paso previo al inicio del expediente de duplicado, se 
anuncia el extravío del Título Oficial de Maestra, Educa-
ción Infantil, de doña María Guardiola Moreno, expedido 
el 23 de julio de 2002, con Registro Nacional de Títulos 
2003086140.

Murcia, 24 de marzo de 2006.–La Jefa de Sección de 
Títulos, María Belén Hernández Prada. 

 17.038/06. Resolución de la Universidad de Cór-
doba por la que se anuncia extravío de título ofi-
cial universitario de Licenciada en Filosofía y 
Letras (Filología).

Pérdida de título universitario de Licenciada en Filo-
sofía y Letras (Filología) de D.ª Adela Saldaña Rivas, 

 17.039/06. Resolución de la Universidad de San-
tiago de Compostela por la que se anuncia el ex-
travío de un título de Diplomada en Enfermería.

En cumplimiento de la Orden del 8 de julio de 1988 se 
anuncia el extravío de un título de Diplomada en Enfer-
mería de doña María Nieves Torres Casal, expedido el 
día 24 de julio de 2002.

Santiago de Compostela, 29 de marzo de 2006.–El 
Secretario General, Joaquín Rodríguez-Toubes Muñiz. 

 17.060/06. Resolución de la Facultat de Psicologia 
de la Universitat de València sobre extravío de un 
título oficial de Licenciada en Psicología.

Se hace público según lo dispuesto en la Orden de 8 de 
julio de 1988, el extravío del título de Licenciada en 
Psicología de D.ª Cristina Milagros Tabernero Neira, que 
fue expedido por la Universitat de València (Estudi Ge-
neral) en fecha 27 de octubre de 1997, quedando registra-
do con el n.º 1999008585.

Valencia, 14 de marzo de 2006.–La Decana, María 
Vicenta Mestre Escrivá. 

 17.088/06. Anuncio de la Facultad de Ciencias de 
la Información de la Universidad Complutense 
de Madrid sobre extravío de título.

Anunciando el extravío del Título de José Díaz Gon-
zález, Licenciado en Ciencias de la Información, sección 
de Periodismo, expedido el 04 de septiembre de 1992, 
número 1994/011322 del Registro Nacional de Títulos.

Lo que se hace publico por término de treinta días en 
el Boletín Oficial del Estado, en cumplimiento de lo pre-
visto en la Orden Ministerial de 8 de julio de 1988 
(B.O.E. del 13).

Madrid, 27 de marzo de 2006.–El Secretario, Eusebio 
Moreno Mangada. 

 16.774/06. Resolución de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Salamanca sobre el extravío 
del título de Licenciada en Filología: Sección 
Filología Románica-Francés de doña María 
Concepción García Manteca.

A efectos de la orden de 8 de julio de 1988, se anuncia 
el extravío del Título de Licenciada en Filología: Sección 
Filología Románica-Francés de María Concepción Gar-
cía Manteca, expedido en Salamanca el 12 de septiembre 
de 1990.

Salamanca, 17 de enero de 2006.–Secretario, Juan 
Luis García Alonso. 

expedido el 31 de julio de 1998, con Registro Universita-
rio 20704, Registro Nacional 1999/066779 y Cartuli-
na 1-BB-283936. Se hace público por término de treinta 
días a efecto de lo dispuesto en la Orden 08/07/88 (BOE 13 
de julio).

Córdoba, 28 de marzo de 2006.–El Jefe de Servicio 
de Gestión de Estudiantes, Fernando José Mohedano 
Jiménez. 


